
099 (
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

AVrSO DE HOMOLOGAç,Ã.O
PREGÃO ELETRôNICO N" 055/2022- PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 092/2022-LIC
TIPO: Menor preço global por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n" 05512022 - PMM, cujo objeto é

a Contratação de empresa para fornecimento de bebedouros, atendendo as necessidades do
Departamento de Meio Ambiente e Recursos HídrÍcos. A empresa habilitada é:

A empresa SOMAR INSTALAÇAO E MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS
LTDA, inscrita no CNPJ/lvlF sob o n' 09.058.669/0001-09, vencedora no item 01 perfazendo o valor total
de R$ 41.513,20 (quarenta e um mil e quinhentos e treze reais e vinte centavos).

Marmeleiro, 30 de junho de2022.

Pitati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.6 I 5-000
E-mail: licitgc¡o@Jnameþ.iÍr.pt:gayfu J-lic"ltac¡p02(i0u¿u¡c1"":tro.pL.gay..bL - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



û99(

SfÉrs

t# DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 1 DE IITLHO DE 2022 : ANO:VI I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No: 1264- 9 Pág(s)

NUMERO CANDIDATA VOTOS
01 Jéssica Suian Krassmann 312
03 Andreia Kummer Pontes 126
04 Marta Roseli Faust 99
02 Carla Daiane de Campos 96

il - RESULTADO DA VOTAçÃO:

Marmeleiro, 30 de junho de 2022.

ANNE CAROLINE D'ZORZI ÁV¡U
Presidente do CMDCA e Coordenadora da Comissão Eleitoral

EDTTAL DE L|C|TAçÃO CONCORRÊNCn pÚBLtCA No 003/2022 - pMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 082/2O22.LIC AVISO DE HOMOLOGACÃO E ADJUDICACÄO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1o da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologaçäo do procedimento
licitatório em epfgrafe e a adjudicaçåo do objeto para o proponente:
A empresa PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ no 79.569.398/0001-31, vencedora com valor
globaldolotedeR$5.595.338,29(cincomilhöesequinhentosenoventaecincomiletrezentosetrintaeoitoreaisevinte
e nove centavos).

Marmeleiro, 30 de junho de 2Q22.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO pREcÃO ELETRÔN|CO No 055t2022- pMM PROCESSO
ADM| N |STRAT|VO No 092t2022-LtC

TIPO: Menor preço global por item.

,-. Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 05512022 - PMM, cujo objeto é a Contratação
de empresa para fornecimento de bebedouros, atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos. A empresa habilitada é:
A empresa SOMAR INSTALAçÄO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrira no
CNPJ/MF sob o no 09.058.669/0001-09, vencedora no item 01 perfazendo o valortotal de R$ 41.513,20 (quarenta e um
mil e quinhentos e treze reais e vinte centavos),

Marmeleiro, 30 de junho de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO pREeÃO ELETRÔN|CO No 056t2022- PMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 093/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 05612022 - PMM, cujo objeto é a Gontratação
de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de reparos na rede de fibra óptica em caso de
rompimento, atendendo as necessidades do Departamento de Administração e Planejamento. A empresa
habilitada é:

¡cP
Brasil
D'-

Dlárlo Oficial Ass¡nado Eletronicamente com Certiflcado Padrão ICP

Brasil e Protocolado com Car¡mbo de Tempo scT de acordo com a

Medlda Provisória22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil

o Mun¡clplo de Marmelelro dá garant¡a da autent¡c¡dade deste

documento, desde que vlsual¡zado através de

htto://ww.marmeleiro,pr.gov.brl no link D¡ário oticial.

Pâgina 2

ln íc io



Atos Oficiais sexta-feifa, 1".7.2022 - N" 7.485 JoRNAL DE BElrnqo I

f
OE CUDruO,8EilESfA8,
APROrcÙtrMO
Ès9 L Ë ROnSSTONI
l!l^

no(
Prefeitura Municipal de Manneleiro

EDITALDE LICITAçÃO
coNcoRRÊNctApúBLtcA N" b03/2022 - ptlr[4
pRocEsso ADt\4lNtsTF"qÏVO Nó 0822022-LtC
AVtso DE HotltolocAçÄo E ADJUDtcAçAo

Em cumpilmenlo ao dìsposto no arl. t09, psiágrafo 10 da Let g:666ig3 toma.ss Dúbilce
a honologaçáo do præôdimsnlo l¡c¡tatório emiplgrålE e a adjudlcaçáo do obleio para
o proponenls:

4 gmprsa PAVIMAR CoNSÌRUToRA DE oBRÁS LToA, tnscrita no CNPJ n"
i9.569.3980001-31, wnædora mm valorgtobâl do lote de R$ 5.595.338,29 (cinco milhðss
€quìnhrnlos e novenlâ gclncomllg lrezenlG e lrinla e ollo rea¡s€ vlnls enóvscenlavosì.

Mehele¡¡o. 30 doiunhode 2022.
pauto Jatr pllatl

Pr€leito de Mameleho

_ Avtso DE HoMoLocAçÄo
PREGÄO EIETRoNtCO N.OSýäOZZ - pun

pR0cEsso ADt\4tNtsTRATtV0 N0 092i2022.UC
llPoj l\¡enor preço olobat porlt6m.

Toma.publlc€ s-Homologâçao e Adjudiiação-pregao EtÊkóntco no 055i2022 - p[tM,
djo obJgloé â Conlrataçåo de empræa para fornãclmenlo de bsbedouros, slendendo
¿s.n€Jessldados do Depadam€nto de Me¡o Ambtenlo e Recursæ Hfdrìcos. A ompresa
hab¡lilada ô:
A EMP€Sâ SOMAR INSTALAçAO E MANUTENçÄO DE EQUIPAI\,4ENTOS AGROPE.
CUARIOS LTDA, lnscrlta no CNPJ/I¡F sob o n. 0ó.050.669/0001.09, vencedora no ¡tom
01 pela¿ondo o valor lotal ds Rg 41.513,20 (quarsnla € um mil e qulnhentos e lreze
reols o vinle cotrlsvos).

[4armeleko,30 de lunho de 2022.
PauloJair P¡tatl

preleito

AVIso DE HOl\¡OLoGÀçÄo
pREGÃo ELETRöNtco N" ossizozz - plr¡t,l - ¡icLustvo PARAME E EpppRocEsso ADMtNtstRAltvo N0 093/2022-LtC

MODALIDADET R@tsko do p.sços.

_ TIPO: Menor proçoinltário por iiem.
Tornã.pública a-Homologôçäo s Adþdicaião pregãó Etetrôntco no 056/2022 _ p[¡i¡,
cujo obleto é a Conlrataçäo ds empræa para lomedmento ds maler¡als I orestacão d;
serulços do repäros na rede de lib¡a ópilcã €m caso de romptmento, alenåendo äs ne.
æssidad$ do 0eparlômonto doAdmtnlskaÇáo e ptan€lameito. AemD16a hãb¡t¡tede å:
Aônpresa CMo SOLUçoES LTDA, ¡nscrltano CNpJn¡F sobo n'26.690.593i000j.S9.
venc€dora nos ¡tens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 pelazendo o valor total d€ R$ 21.403,0ti
(vinl€ s um nril o quakocsnlos e lrós reais).

l\r8rmetetro,30de Junho d€ 2022.
pauto Jak p¡loil

pr€f€llo

AVtso DE suspENsÄo
pRÊcÄo ELErRôNtco N"0s9/2022-pt\¡t\¡ - EXcLUstvo PARAME E Epp

PR0CESSO ADMtNtSTRATtvo N" 09S/2022-LtC
MoDALIDADE: Regtslrc de preços.

TIPO| Menorpreço unltárlo por ltom.
OBJETOT Conkalação d€ omprru paE lomdclmenlo dó oqulpamentos sl€kônlcos I
016lrcdomésllcc, ¿lqnd€ndo as noøslldados d6 Dop6damen16 sollcltanles, mnloms
sp6dflcaç6æ e quanlldad6constantes noAnero I -ÌERMO DE REFERÊNCh,
A Pr€goslra, lunlsm€nls com s Equ¡p€ dsAIFlo, ¡o uso de suas aldbulçõ6, conslderan-
do r ellcllsçåo dos Depal6mqnt6 d6 Admlnlstraç¿o e planelãmônlo, ¡r€loAnblonto I
RæuMs Hldlc@ o Sâúde. lnform a SUSPENSÄOdo procorlo llcilalódo 6m €plgralo,
para 6dequaçáo do obloto.

Nova dala de ðbertua €lulgamonlo ssråo divulgadæ nos vâlcutG ollc¡ats do munlclplo
apôs as d€vldaE rÊllllcaçöss.

Mamst.tro. 30dolunho d6 2022,
Franctó{ do ollvrka Malnardl

pregoelra

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
^ýso 

oE MlFtc^çllo DE rNEhctBxJDÐE oE Ltctr ç/\o
rNEXtGtBn.tnÆE NM22

_-rrDrúoÞ'ÞÒ'Err.l,úrFnlo.hilõ9io,røri¡dùìdD¡otfthoI6Àt 25tÞeoqtu.rþ !¡d. Ldn!8 @3, rdrhÒdcoda Fæúrom!!@htG ¿dçhi

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste
exn¡rcé ¡er¡ ¡rns oe puBLtcAçÄg

Homologo å presenle l¡c¡lacáo.
Säo Jorgo 0'O6lô/Pr 28 delunho de 2022.

LEII-AOAROCHA
PREFEITA

Sdlo& toil'¡, ædo lunÞdo Zo¿

PREFEITIIRÂ MU}TCÞil
BET.A.VISIADACAROBA

FERNANDO ALBERTO CAOORE
Pr€l€llo l\¡unlclpal

TBÌO OECONMD trI IIHd

[DtT^L nI r^Dt LIT^çÀo

Sdódrtdro. dnt¡[d¡, ædctrnh. ô20¡¿

"l'i(
FERNANDOALBERTO CADORE

Prof€llo Munlc¡pal

üMro 0Ê lEnfloADñvo 
^ocoflmD il.10ÿ¡fl0

Sdlo & Lonhr, Qúd. fctr 0 ù lrm & 2ø2

FERNANDO ALBERTO CAOORÉ
Prgfollo Munlclpal

un^DDOmrc^otryoAo
coflBrc x. $7m

$io ú Ldi¡, Qúr Fdn, il e!ft & &2

,.t' .\

FÊRNANDO ATBERTO CADORE
Profello l\4!nlclpal

. TERI¡o DE Hotr,iotocAçÄo
MODALTDADE: PREGÀo ELEIRÖN|Co N"0s9/2022: processo no 290/2022.
OBJEIOT R6gisho dê preços. oblolivando lulura ou ovenluðl æuislcão dg rocaroãs dð
oxrgênjoe a@ilteno para soldEs, bsm como m€nulençåo e subriitulçáo de nanôñrotros
e.re9ltador6 p€rô socretads do obr6. Infruestruturánurat e serutios úÀanãiJo i,,ti.
nlclplo de Sáo Jorgo DOosts. Pr,
CRITÊRIO DE JULGAI\,4ENIo DAS PRoPosIAs: [4ENoR PRÊço PoR ¡TEM UNITARIo.
F9-N9ÁMENTAçÁo LEGALT Le¡ Fedorat no 8.666/93 , sua;;ä.,acÖ*, i"ì Feää ;:;
10.520 de 17 de lulho d€ 2002; Decreto Fedsrat nr j0.O2l Oe ZO ¿å sìlm¡m a îóìô.
decreto, Muntctpat n" 601i2009 e n. 3484/202j i Lct Co.p¡*.iai n: iZilAúði-i*J
alleGçÖes e legìslaçã0 complemenlat

)-

ffi
9.7.5, Codldåo d€ Reglstro de p6soa Jurtdtæ iunto æ CREA- Conselho R4lonat do
Eng€nnarå 6ArquIotura. londo que o Engenhsko R6ponsáwl Técnlco deveåpre*
lar lllulo €m Engenhsda de Seourânø doirebalho.
2. Lela.s:
9.7.5. Cqd¡dão de Rogist¡o ds p!$oa Jurldica lunto ao CREA o ou CAU. s€ndo duB o
Engenhelrc/Arqutteto. Ræponsávet Tócntø deie apmerW rtr"f * ïnTäiTåìãiã
Sogurança do Tråbalho.
3, . .. Fl€ alterada s data o hora d€ abedura do6rlame, que passa a sar d¡a 14
de ¡ulho d6 2022, âs 08h30mtn.¡1. P6manôcem ln¡iloradæ a¡ demaìs coódlçõs,

Såo JorgÊ D Os6te. 30 do lunho dô 2022.
L€lla da Rocha

profoltån fit. [Dt lÁt. Dlì To]f^[^ D[ wco N, o7r:02].

^.rh¡ù 
dr lkl¡f¡noñ0ik! ¡ð hhNtu ri ù(!ç^od. nhlrh dn tÌttrt di tomÀdr ù ft.ó i.o?¡il:l

Sû+ñr ¡¡il¡.. riltbqtodû/ñhÉì6f{,drr*itil(¡o. d(iit, hbith6ssili(r Fo¡d.lð:

F lirtlllú.^\ ýÍhn l.Nßirdl

uso de suas
qus 6lá

næ€ssldad€ dã
pãra o Munlclplo do São

DE RESUTIADO DE
Po.j.aian'22821Ã22&

Roglslro de

Lel FederEl n"
f0.520de 17 de 2002: Dærelo F€d6rãl
dscrelo î' 34841202

AVISO

. pREcÄoELETRôNtcoN"pR6z2o22
O lt4uNlclPlo DEB-E-LA VTSTA DA CAROBÂ, Estado do paråná. por seu prefeilo Mu.
nlclpal, Senhor GELSON frrAFFl, no u$ de suæ sldbuicöæ læals. láz ¡ãber â TôRNA
PUBLICO, qus se€ncontra âbedo o prænls Edttst d€ Ljcit¡cáõ. ná mo¿ail¿a¿e pieotn
Elairónlco, do l¡po Monor proç¡ por nom, que srá rogldo pelo Lôl Fgdo6l l0.S2O/0i¡;
2002.fd 8.666, de 1993, [Bt Compl€mentðr n" 123, di 20b6, Lei æmplementar Federat
147, do 2014, Dec¡sto Foderul 10.024 de 2()t9 e demals teglslaç06 apilcáve¡s, påE a
linålldads abako ft Þeclllc¡da:
l. OBJETO 0A tlClTAçÄO: REGISIRO DE PRECOS PARA EVEN1JÂL ÀoutstcÄô

BE TEdJîfoDAiNFoRr,rArrcA 
DESllNA'Do Às secnennns oo ¡¡uñrc[

2.. DAL|C|TAçÄO: R$ 252.933,30 (duz€nt6 e cinquentâ e do¡s mit e nov€centos
e [ ,. - kðs rsais I lrinla cenlavG].
3. DAIA DE ABERTURA: Dla i3/02/i022. às i0i00 horôs.
4. LOCAL DAABERIURAì w,ilc[anst,com.br.
O,Ed¡lal o Anex6 6laráo dbÞonlvôls na Þlalafoma d€ Íc¡tãçöss no e¡doreço w.
llcllansl.æm.br

æm bæê

t in¡nr_{^
tt.n¡aqì9 tf rti^Àhn:NÀh nrtrxt4 tlntÀtI rtx L $:[Ý16Drì t.r(:rÍÁnr^ t,¡,^

IU¡N^rNtrlì^M r1[0Mì/

B€la Vlsla da Carcb€. PR - 30 doiunhode 2022.
GELSON MAFFI
Prefdlo [¡uhlclpåt

o MUNtclPro

r (^N¡¿XRSIXCO\S{UÍ{^tNCo[nüdR^t.ìo^

Cmhlùr rrß¡n, qo. diltF do ¡nð d! I (¡t e,r d¡! ùú (oillh dr dr! ddt! rdtd. i $n¡ù do
lhlqÍ! did fhhr ró Nrri(o ¡ßrh rhioródq ¡ {úñ ¿ß ¡ri.ni6 4or E lirh ¡ßJ¡dd.. pñ
htrÞ6ìùd.duñ.

silroft bilh,t0dùiúho&20:¡.
¡¡.rid(ikd¡turil{16 F:h6tunññr
Nhñhn d! .6h$or ,ulhM tkid.r d¡ Si[¡

Áiddú 0.(ñh
0hdtdocudü

INFORMATIVO
Proæ550: prsgåo pr6enclal N" 30/2022
Oblslo: Conlralðçâo ds prosladorc dg sry¡Ços de måo de obrc Dara sxscucáo dô seË
vlç6 de Molor¡sla s rgcepclonlsla!, parå ltendlmento dæ demàndæ dæ becretadas
Munlc¡psk.
Acomlssáo P€mãoenle do Llcllação do Muotclpto do Sallo do Lonlra, Eslado do påre
nâ, fomalmgnlo drslgoãda por melo da porlada nà 279/2021, lnfomå qu€ otomov6rà á
seluðncla do prccesso llcltatóilo, no dla 04/07/2022 às O9rO0 (nove) hoiæ.
0á.s cfånclâ a loda¡ ãs ihlgra!¡ada! 9 publlo6.ss.
Salto do Lonlra - Pr,30 d€ lunho do 202i.

Fablano Romanl
Prggo6ko

De eotdo:

' '';\rt.'l? \
FERNANDO ALBERIO CADORE

PGfulto Munlctpôl

l¡nalldado 6ba¡xo
Såo Jorge D'Oeste/Pr,30 deiunhode 2022,

Diogo do Oilvelra
Pr6oêko

potldtla nz 2292t2022
PRESA
ESTOFARIA E VEICULOS OA FROTA

Prefeitura Municipal de Realeza
Avtso DEALTERAçÖES

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do paranái toim DúbÍco e ærc conhoctmBntô00sl¡rêa6l&6 qug hguvoEm åll6¡acó6 no gdlla¡ åbálxó:
ygp4!LD4pE, pREcÄo ELETRôNICO N" lo¡izozz pÀocesso UctTATôRtOi N"
1402022 TlPor MENOR PRECO pôR tTEM
OBJETO;Aquls¡çáo do monfioi muiltpammelrc squlpamenlG de uruênc¡a e €mer!ênciap8r6 wo no PronloAlondlm6nlo MurilclD¡l

ffil:i:Ifr."jff|llrJ$hs 
na dGcriçáodo trom o na dars do csdam€.

DIANABAMBERG
Pregoelra

DAS DIVERSAS

MATERIAIS E
OESMONTAOEM E

OE PNEUS

sERVrçOS
E RODrZro

l€m0 edluÿo:

c0¡Íâlâda:

UDJ:loj u prclanrê rermo têm por oDJlto o ro4ulilbto do votóú
!cgurnlê Produto;
LOTE 1 - |TEM 12i Equtpo nutl|lte com drmp, duas vtas. Etéil:
dè Rl 0.86 (ollcnlâ e srt! enrevo¡J, paa Rid.gÐ t¡ovcnta c no*
cenlavosl,

POR

f.7ll,8t4,/0ut.8t. nmLIDÁ

3.651,00 (tm ftil rci!DA

GELSON MAFFI
Ptrfollo Municlprl


